<sup>34</sup> TAMŻE, nr 575.

<sup>35</sup> TAMŻE, nr 664.

Święte początki Bogarodzicy Dziewicy, starcie głowy węża, „gołąbka bez grzechu”, to poetyckie wyznanie wiary w niepokalane poczęcie Maryi.

Antyfona do kantyku Maryi była parafrazą Pnp 6, 8:

*Unica est columba mea, una est perfecta mea, una est genitrici sue electa, viderunt eam anime sancte et immaculatam predicaverunt, alleluia*<sup>36</sup>.

Zamiana wyrazu *najszczęśliwszą* na *niepokalaną* stanowiła jednoznaczne wyznanie wiary.

W rękopisie z XV w. Kanoników Regularnych Świętego Augustyna z Żagania znalazły się czytania zaczerpnięte ze schizmatycznego soboru w Bazylei, który w 1439 roku określił niepokalane poczęcie, powodując swym poparciem trudności w dalszym rozwoju tej prawdy w świadomości Kościoła:

*Nos vero diligenter inspectis auctoritatibus et rationibus, que iam a pluribus annis in publicis relacionibus ex parte utriusque doctrine coram hac sacrosancta synodo allegate sunt, aliisque etiam plurimis super hac re visis et matura consideracione pensatis, doctrinam illam disserentem: Gloriosam Virginem Dei Genitricem Mariam, preveniente et operante divini Numinis gracia singulari, numquam subiacuisse originali peccato, sed immunem semper fuisse ab omni actuali et originali culpa, sanctamque et immaculatam, tamquam piam et consonam cultui ecclesiastico, fidei catholicae, recte rationi, sacrae Scripturae, ab omnibus catholicis approbandam et amplectendam diffinimus et declaramus*<sup>37</sup>.

Spośród homilii trzeciego nokturnu Jutrznii zasługują na wspomnienie: *Legimus karissimi* o Ewangelii Łk 11, 27-28, opracowane zapewne przez papieża Sykstusa IV, a włączone do Modlitwy godzin Leonarda de Nogarolis. Drugie czytanie brzmiało:

*Non immerito igitur Christi fideles ac Marie devotos, ad quos nobis hodie est sermo, rogatos esse velim, ut archana ac profunda silentia perscrutari non desinant. Audiantque id Salvatoris: „Scrutamini Scripturas, quia ille sunt, que testimonium perhibent de me”*

<sup>36</sup> TAMŻE, nr 759.

<sup>37</sup> TAMŻE, nr 888.

(J 5, 39). *Videant etiam quid de eius Matre scriptum sit, Virginem enim eam fuisse in sacris codicibus contineri nemo nostrum est, qui ambigat. Hodiernis tamen temporibus et cum emulis nostris bellum est. Attentos igitur credo, ne qui eam maculatam faciunt in eam incidant sententiam. Desinant obsecro, quia sponsa illius est. Vos vero, Marie devoti, eya, surgite, intellegite, mysteria secretiora colligite. Laudate mecum Mariam, quia zelus Domus Domini comedit me. „Vulneravit cor meum in uno oculorum suorum” (CC 4,9). Omnes igitur insimul iubilando cantemus<sup>38</sup>.*